
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO LAVORO, FORMAZIONE E POLITICHE SOCIALI (LFPS).
SETTORE 04 - POLITICHE ATTIVE, SUPERAMENTO DEL PRECARIATO E  

VIGILANZA ENTI

________________________________________________________________________________

Assunto il 08/10/2019 
    
Numero Registro Dipartimento: 3382

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 12529 del 14/10/2019

OGGETTO: APPROVAZIONE MANIFESTAZIONE D'INTERESSE PER LA PRESENTAZIONE 
DELLA DOMANDA DI INSERIMENTO NEGLI ELENCHI REGIONALI DI CUI ALLA LEGGE 
REGIONALE N.1 DEL 13 GENNAIO 2014, PER COME INTERPRETATA DALLA SUCCESSIVA 
LEGGE N. 12 DEL 7 LUGLIO 2014.. 

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, in 
conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto daI Dirigente del Settore
GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                IL DIRIGENTE GENERALE REGGENTE
VISTI:
I. Il Decreto Legge 31 agosto 2013 n. 101, convertito con modificazioni dalla Legge 30 ottobre 2013, 

n.  125,  recante  “Disposizioni  urgenti  per  il  perseguimento  di  obiettivi  di  razionalizzazione  nelle  
pubbliche amministrazioni”,  che ha fornito  disposizioni  in  materia di  pubblico  impiego al  fine  di 
razionalizzare ed ottimizzare i meccanismi assunzionali e garantire standard operativi e i   efficienza 
e di efficacia dell’attività svolta dalle amministrazioni pubbliche, anche mediante la valorizzazione 
dell’esperienza professionale maturata, disciplinando una modalità di reclutamento speciale;

II. l’articolo 4, comma 8, del sopracitato Decreto Legge che, con riferimento ai lavoratori di cui all’art. 2,  
comma 1, del decreto legislativo 28 febbraio 2000, n. 81 e di cui all’articolo 3, comma 1, del decreto 
legislativo  7  agosto  1997,  n.  280,  dispone  che  le  Regioni  predispongano  un  elenco  regionale 
secondo criteri di priorità volti ad avvantaggiare l'anzianità anagrafica, al fine di favorire l’assunzione 
a tempo indeterminato di detti soggetti;

III. la circolare n. 5 datata 21/11/2013 del Dipartimento della Funzione Pubblica avente ad oggetto: 
Indirizzi  volti  a favorire il  superamento del  precariato.  Reclutamento speciale per il  personale in 
possesso dei requisiti normativi. Proroga dei contratti. Art. 4 del decreto legge 31 agosto 2013, n. 
101, convertito, con modificazioni, dalla legge 30 ottobre 2013, n. 125 recante “Disposizioni urgenti 
per il perseguimento di obiettivi di razionalizzazione nelle pubbliche amministrazioni” ed art. 35 del 
D. Lgs 30 marzo 2001, n. 165;

IV. la Legge Regionale n.1 del 13 gennaio 2014, recante “Indirizzi volti a favorire il superamento del  
precariato di cui al D.L. 31 agosto 2013, n. 101 convertito in legge 30 ottobre 2013, n. 125 ”, che 
all’art.  1  prevede presso la  regione Calabria l’istituzione dell’elenco regionale al  fine di  favorire 
l’assunzione a tempo indeterminato dei lavoratori socialmente utili e di pubblica utilità; 

V. il decreto dirigenziale n. 377 del 22/01/2014, che ha approvato l’avviso pubblico previsto dall’art. 1 
della L.R.  n.  1 del  13/01/2014 per la presentazione della domanda di  inserimento negli  elenchi 
regionali dei lavoratori socialmente utili e di pubblica utilità e dei lavoratori di cui alle leggi regionali 
n. 15/2008, n. 28/2008 e n. 8/2010;

VI. la Legge Regionale n. 12 del 7 luglio 2014, recante “Interpretazione autentica dell’articolo 1, comma 
6, e dell’articolo 4 della legge regionale 13 gennaio 2014, n.1”;

VII. la Delibera di Giunta Regionale n. 420 del 10/10/2014 avente ad oggetto: “Atto di indirizzo di cui  
all’art. 1 della Legge regionale n. 1 del 13 gennaio 2014”, che ha determinato e ponderato i criteri 
per la formazione degli elenchi di cui all’art. 1 comma 4 della L.R. n. 1/2014;

VIII. il decreto dirigenziale n. 3735 del 06.04.2017 “Definizione del processo di cui alla L.R. n. 12/2014  
Interpretazione autentica della L.R. no 1/2014 - Nomina Commissione di valutazione”;

IX. la delibera di Giunta Regionale n. 16 del 29/01/2018 avente ad oggetto: “Attuazione della Legge 
Regionale 13 gennaio 2014, n. 1”;

X. il  decreto  dirigenziale  n.  11771  del  22/10/2018,  con  cui  è  stata  nominata  la  Commissione  di 
valutazione ai sensi della D.G.R. n. 16 del 29/01/2018;

XI. il decreto dirigenziale n. 2523 del 04/03/2019 recante “Approvazione elenchi dei lavoratori di cui alla  
L.R. n. 12/2014 esaminati dalla Commissione di valutazione”;

XII. il  decreto dirigenziale n. 8529 del 17/07/2019 avente ad oggetto: “Modifica ed integrazione in  
autotutela del decreto dirigenziale n. 2523 del 04/03/2019”.

PREMESSO CHE:
1) la Regione Calabria, con decreto del Dirigente del Settore n. 377 del 22/01/2014, ha approvato 

l’Avviso  Pubblico  previsto  dall’art.  1  della  L.R.  n.  1  del  13/01/2014  per  la  presentazione  della 
domanda di inserimento negli elenchi regionali dei lavoratori socialmente utili e di pubblica utilità e 
dei lavoratori di cui alle leggi regionali n. 15/2008, n. 28/2008 e n. 8/2010;

2) con decreto del Dirigente Generale n. 13980 del 11 dicembre 2017 sono stati approvati gli elenchi 
regionali dei lavoratori socialmente utili e di pubblica utilità di cui al D. Lgs n. 81/2000 e D.Lgs. n. 
280/97, nonché dei lavoratori di cui alle leggi regionali n. 15/2008, n. 28/2008 e n. 8/2010;

3) la legge regionale del 7 luglio 2014, n. 12 ha introdotto l’interpretazione autentica dell’articolo 1, 
comma 6, e dell’articolo 4, della legge regionale 13 gennaio 2014, n.1;

4) in  particolare,  l’art.  1  della  legge  n.  12/2014  stabilisce  che  “l’elenco  regionale  di  cui  alle  leggi  
regionali n. 15/2008, n. 28/2008 e n. 8/2010 debba ricomprendere anche tutti i lavoratori di Enti  

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



partecipati dalla Regione che, pur non avendo partecipato alla manifestazione d’interesse espletata  
in forza del DDG n. 17910 del 14/11/2008 del Dipartimento Lavoro, abbiano svolto, alla data del  
31.12.2007, almeno due anni di attività, anche mediante contratti di co.co.pro, alle dipendenze di tali  
enti partecipati e/o che siano in servizio alla data di entrata in vigore della presente legge”;

5) con il decreto dirigenziale n. 3735 del 06/04/2017 si è provveduto alla nomina della Commissione 
per la valutazione e l'istruttoria delle istanze dei soggetti di cui alla Legge Regionale 7 luglio 2014, n. 
12 di "Interpretazione autentica dell'articolo 1, comma 6, e dell'articolo 4 della legge regionale 13  
gennaio 2014, n. 1”;

6) con  nota  prot.  n.  162642  del  16/05/2017  la  Commissione  di  cui  al  decreto  n.  3735/2017,  ha 
comunicato  la  determinazione  di  non  sottoporre  ad  alcuna  valutazione  le  domande  pervenute 
successivamente alla scadenza dell’Avviso Pubblico approvato con decreto n. 377 del 22/01/2014;

7) conseguentemente, la stessa Commissione ha ritenuto di non dover procedere alla valutazione di 
ammissibilità con riferimento a n. 431 candidature, poiché pervenute una volta spirato il termine di  
cui all’Avviso Pubblico ex L.R. n. 1/2014, per come comunicato ai competenti Dirigenti regionali con 
nota prot. n. 209532 del 26 giugno 2017 a firma del funzionario nominato Presidente;

8) la  delibera  di  Giunta  Regionale  n.  16  del  29/01/2018  ha  preso  atto  degli  elenchi  regionali  dei 
lavoratori socialmente utili e di pubblica utilità di cui al D. Lgs 81/2000 e D.Lgs. 280/97, nonché dei  
lavoratori di cui alle leggi regionali n. 15/2008, n. 28/2008 e n. 8/2010, approvati con Decreto del 
Dirigente  Generale  n.  13980  del  11  dicembre  2017,  demandando  al  Dipartimento  Lavoro, 
Formazione  e  Politiche  Sociali  l’adozione  di  tutti  gli  atti  necessari  al  fine  di  dettare  gli  indirizzi  
applicativi per un’attuazione mirata della disciplina prevista dalla Legge Regionale n. 1/2014, previa 
istituzione di un tavolo tecnico con il Dipartimento Personale e il Dipartimento Segretariato Generale 
e Avvocatura;

9) con decreto  n.  11771 del  22/10/2018,  in  attuazione della  D.G.R.  n.  16 del  29/01/2018,  è stata 
nominata la Commissione di  valutazione al  fine di  esaminare le domande pervenute nei  termini 
previsti dall’Avviso Pubblico di cui al decreto dirigenziale n. 377/2014 alla luce dei requisiti introdotti  
con la L.R. n. 12/2014, già istruite dal responsabile del procedimento;

10) la Commissione di Valutazione nominata con decreto n. 11771/2018, con nota prot. Siar n. 401993 
del  27/11/2018,  ha  acquisito  la  documentazione  consistente  in  n.  2  elenchi  contenenti, 
rispettivamente, n. 41 e n. 62 nominativi di soggetti da inserire nell’elenco regionale di cui alla L.R. 
n. 1/2014, limitatamente alle posizioni individuate dalla L.R. n. 12/2014 ha acquisito, inoltre, n. 103 
fascicoli contenenti per ciascun richiedente la relativa istanza e la scheda istruttoria;

11) la stessa Commissione ha, altresì, preso atto della presenza di n. 852 domande, la cui istruttoria 
effettuata  dall’Ufficio  competente  ha  determinato  la  non  ammissibilità  dei  candidati  rispetto 
all’inserimento negli elenchi di cui alla L.R. n. 1/2014 per mancanza dei requisiti richiesti;

12) pertanto, detta Commissione ha ritenuto che la propria attività dovesse limitarsi ad una presa d’atto 
dell’attività istruttoria già svolta, valutandone la completezza;

13) con decreto dirigenziale n. 2523 del 04/03/2019, all’esito dell’attività di verifica della completezza 
dell’istruttoria, compiuta dalla Commissione nominata con decreto n. 11771/2018, si è provveduto 
all’approvazione di n. 3 elenchi: 1) Allegato “A” elenco contenente n. 41 nominativi i quali hanno 
dichiarato di aver svolto alla data del 31/12/2007, almeno due anni di attività, alle dipendenze di enti 
partecipati interamente dalla Regione Calabria; 2) Allegato “B” elenco contenente n. 62 nominativi i  
quali hanno dichiarato di aver svolto, due anni di attività, successivi al 2007, alle dipendenze di enti 
partecipati interamente dalla Regione Calabria; 3) Allegato “C” elenco contenente n. 852 nominativi 
non ammessi nella fase istruttoria da parte dell’Ufficio competente;

14) con  decreto  dirigenziale  n.  8529  del  17/07/2019  si  è  provveduto  a  modificare  e  integrare 
parzialmente in autotutela il decreto dirigenziale n. 2523 del 04/03/2019 a seguito delle verifiche 
eseguite per come ivi indicato,  nonché ad  annullare l’Allegato “C” elenco contenente n. 852 
nominativi non ammessi nella fase istruttoria da parte dell’Ufficio competente, confermando 
invece gli esiti della precedente attività istruttoria svolta sulle domande pervenute di cui all’Allegato 
“A”;

15) con  il  medesimo  decreto  si  è  rinviato  a  successivo  provvedimento  la  pubblicazione  della 
Manifestazione d’interesse per la presentazione della domanda di inserimento negli elenchi di cui 
alla Legge Regionale n.1 del 13 gennaio 2014, per come interpretata dalla successiva legge n. 12 
del 7 luglio 2014, consentendo anche ai soggetti aventi i requisiti da quest’ultima previsti di poter 
rientrare negli elenchi del precariato regionale.

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



CONSIDERATO CHE:
1) l’art. 4 della legge d’interpretazione autentica n. 12/2014 dispone che la stessa entri  in vigore il  

giorno successivo a quello della sua pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione Calabria 
(08/07/2014);

2) non è seguito all’entrata in vigore della legge regionale di interpretazione autentica n. 12/2014, al  
fine di dare concreta attuazione al relativo dettato normativo, alcun atto amministrativo finalizzato 
alla riapertura dei termini di cui all’Avviso Pubblico approvato con decreto n. 377 del 22/01/2014, per 
consentire alle categorie di soggetti individuati dall’art. 1 della legge n. 12/2014 la presentazione 
delle rispettive domande di inserimento negli elenchi regionali del precariato.

RITENUTO, pertanto,  di  dover  indire  una  Manifestazione  d’interesse  per  la  presentazione  della 
domanda di inserimento negli elenchi di cui alla Legge Regionale n.1 del 13 gennaio 2014, per come 
interpretata dalla successiva n. 12 del 7 luglio 2014, consentendo anche ai soggetti aventi i requisiti da 
quest’ultima previsti di poter rientrare negli elenchi del precariato regionale.
DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta nuovi oneri per il Bilancio regionale.
VISTI:

• La Legge 7 agosto 1999, n. 241 recante “Legge sul procedimento amministrativo”;

• Il  D.P.R.28  dicembre  2000  n.  445  “Disposizioni  legislative  in  materia  di  documentazione 
amministrativa”; 

• Il D.Lgs. 30 giugno 2003 n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e s.m.i.; 
• La  Legge  Regionale  13  maggio  1996  n.  7  “Norme  sull’ordinamento  delle  strutture 

organizzative della Giunta Regionale e sulla Dirigenza Regionale” e s.m.i.; 
• la  Deliberazione  di  G.R.  n.  63  del  15  febbraio  2019  avente  ad  oggetto  “Struttura 

organizzativa  della  Giunta  Regionale  –  Approvazione.  Revoca  della  struttura 
organizzativa approvata con D.G.R. n. 541/2015 e s.m.i.”, con la quale è stato approvato 
il  nuovo  Regolamento  di  Organizzazione  delle  Strutture  della  Giunta  Regionale, 
disponendo contestualmente l’abrogazione dei precedenti Regolamenti e la revoca dei 
provvedimenti  in  contrasto  con  l’assetto  organizzativo  delineato  dalla  medesima 
Deliberazione;

• la Deliberazione di G.R. n. 186 del 21 maggio 2019 avente ad oggetto “D.G.R. n. 63 del  
15  febbraio  2019:  “Struttura  organizzativa  della  Giunta  regionale  –  Approvazione. 
Revoca  della  struttura  organizzativa  approvata  con  D.G.R.  n.541/2015  e  s.m.i.  – 
Pesatura delle posizioni dirigenziali e determinazione delle relative fasce di rischio”, con 
la quale la Giunta regionale ha approvato il procedimento di pesatura e di valutazione 
della  fascia  di  rischio  dei  Settori  oggetto  di  modifica  e/o  di  nuova  istituzione,  di  cui  
all’Allegato B alla D.G.R. n. 63/19;

• il D.D.G. n. 6699 del 05 giugno 2019 avente ad oggetto: “Attuazione D.G.R. n. 186/2019 
– Conferimento Incarichi temporanei di reggenza dei Settori del Dipartimento “Lavoro, 
Formazione e Politiche Sociali”; 

• la  D.G.R.  n.  228  del  06/06/2019  ad  oggetto:  “Individuazione  del  Dirigente  Generale 
Reggente del Dipartimento Lavoro, Formazione e Politiche Sociali”; 

• il  D.P.G.R.  n.  76  del  10 giugno 2019 con il  quale  è  stato conferito  al  Dott.  Roberto 
Cosentino  l’incarico  di  Dirigente  Generale  Reggente  del  Dipartimento  Lavoro, 
Formazione e Politiche Sociali; 

• Il  Decreto  del  Dirigente  Generale  n.  7196  del  14/06/2019  avente  ad  oggetto 
“Conferimento  posizione  organizzativa  terza  fascia  avente  ad  oggetto  gestione  e 
coordinamento delle misure dipartimentali di politiche attive e vigilanza enti al dipendente 
Sig. Pasquale Capicotto matr. 128450”;

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



TENUTO CONTO che la dirigenza del competente Settore n. 4 “Politiche attive, Superamento del 
precariato, Vigilanza enti” è attualmente vacante e che le relative funzioni sono esercitate, ex lege, 
dal Dirigente Generale reggente;
ATTESA la propria competenza ai sensi della normativa vigente.
Su  espressa dichiarazione  di  legittimità  e  regolarità  amministrativa  dell’atto  resa  dal 
responsabile del procedimento alla luce dell’istruttoria effettuata,

DECRETA
Per le motivazioni indicate in premessa, che qui s’intendono integralmente richiamate, di:
APPROVARE una  Manifestazione  d’interesse  per  la  presentazione  della  domanda  di 
inserimento  negli  elenchi  di  cui  alla  Legge Regionale  n.1  del  13  gennaio  2014,  per  come 
interpretata dalla successiva legge n. 12 del 7 luglio 2014, consentendo anche ai soggetti aventi  
i requisiti da quest’ultima previsti di poter rientrare negli elenchi del precariato regionale, per  
come riportato  nell’Allegato  “A”  al  presente  provvedimento  per  formarne  parte  integrante  e 
sostanziale. 
DISPORRE la pubblicazione integrale del presente Decreto sul BURC ai sensi della L.R. n.11 
del 6 aprile 2011 e sul sito istituzionale della Regione ai sensi del D.Lgs. 14.03.2013 n. 33,  
entrambi a richiesta del Dirigente Generale del Dipartimento Proponente.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
CAPICOTTO PASQUALE G

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale Reggente
COSENTINO ROBERTO

(con firma digitale)

4

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Regione Calabria

Dipartimento Lavoro, Formazione e Politiche Sociali

MANIFESTAZIONE D’INTERESSE

per la presentazione della domanda di inserimento negli elenchi regionali di cui alla Legge 
Regionale n.1 del 13 gennaio 2014, per come interpretata dalla successiva legge n. 12 del 7 
luglio 2014.

Art. 1

Disposizioni Generali

L’art.  1  della  Legge  Regionale  n.  12  del  7  luglio  2014  recante  “Interpretazione  autentica
dell’articolo  1,  comma 6,  e  dell’articolo  4  della  legge  regionale  13  gennaio  2014,  n.1”,  nella
prospettiva di superamento del precariato regionale, stabilisce che “l’elenco regionale di cui alle
leggi regionali n. 15/2008, n. 28/2008 e n. 8/2010 debba ricomprendere anche tutti i lavoratori di
Enti partecipati dalla Regione che, pur non avendo partecipato alla manifestazione d’interesse
espletata in forza del DDG n. 17910 del 14/11/2008 del Dipartimento Lavoro, abbiano svolto, alla
data  del  31.12.2007,  almeno  due  anni  di  attività,  anche  mediante  contratti  di  co.co.pro,  alle
dipendenze di tali  enti partecipati  e/o che siano in servizio alla  data di entrata in vigore della
presente legge”.

I  lavoratori  in  possesso  dei  requisiti  previsti  dalla  disposizione  legislativa  di  interpretazione
autentica su richiamata, ai fini dell’inserimento negli elenchi regionali del precariato di cui alla L.R.
n.  1/2014,  devono  presentare  apposita  domanda  entro  il  termine  di  giorni  30  dalla  data  di
pubblicazione del presente Avviso Pubblico.

Art. 2

Requisiti per la partecipazione

Ai  sensi  della  legge  di  interpretazione autentica  n.12/2014,  possono  presentare  la  domanda i
lavoratori in possesso dei seguenti requisiti:

a) tutti i lavoratori di Enti partecipati dalla Regione che abbiano svolto, alla data del 31.12.2007,
almeno due anni  di  attività,  anche mediante contratti  di  co.co.pro,  alle  dipendenze  di  tali  enti
partecipati;

b) tutti  i  lavoratori  in  servizio  al  momento  dell’entrata  in  vigore  della  legge  regionale  di
interpretazione autentica n. 12/2014, ossia alla data del 08 luglio 2014.

Art. 3

Modalità e termini di presentazione della domanda

I  soggetti  in possesso dei requisiti  di cui all'art. 2 devono presentare domanda redatta in carta
semplice, utilizzando esclusivamente lo schema di autodichiarazione allegato al presente Avviso
Pubblico (Allegato A), alla quale deve essere allegata copia di un documento di identità in corso di
validità.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



La domanda deve essere inviata, entro giorni 30 dalla data di pubblicazione del presente Avviso
sul BURC, esclusivamente tramite raccomandata a.r. (fa fede il timbro postale di accettazione) al
seguente indirizzo: Regione Calabria – Dipartimento “Lavoro, Formazione, Politiche Sociali”, Viale
Europa – Località Germaneto – Cittadella Regionale, 88100 Catanzaro.

La busta contenente la domanda di partecipazione dovrà riportare la seguente dicitura: “Domanda
per  l’inserimento  negli  elenchi  regionali  di  cui  alla  Legge  Regionale  n.1/2014,  per  come
interpretata dalla successiva legge n. 12/2014”.

Art. 4

Compilazione delle domande

Con riferimento ai criteri stabiliti  dall'art. 4, comma 8, del D.L. 101/2013 e richiamati dall'art. 1,
comma 4, della L.R. 1/2014, si precisa quanto segue: 

Anzianità di servizio
La  domanda  deve  essere  compilata  indicando  distintamente  i  singoli  periodi  maturati  presso
ciascun ente utilizzatore. 
Anzianità anagrafica
L’età anagrafica considerata è quella posseduta alla data dell’08 luglio 2014, data di entrata in
vigore della legge regionale n. 12/2014.
Carichi familiari
Indicare il numero di familiari fiscalmente a carico ai sensi della normativa vigente in materia alla
data di entrata in vigore della legge regionale n.12/2014 (08/07/2014).

Art. 5

Istruttoria delle domande

Alla luce dei criteri stabiliti  dalla L.R. n. 1/2014 per come interpretata dalla successiva legge n.
12/2014, nonché sulla base dei requisiti  richiesti del presente Avviso, il competente settore del
Dipartimento  regionale  “Lavoro,  Formazione  e  Politiche  Sociali”  procederà  all'istruttoria  delle
domande pervenute. Per il calcolo dell'anzianità di servizio si prenderà in considerazione come
data ultima da valorizzare quella del 08/07/2014, data di pubblicazione della legge regionale n.
12/2014.

Gli elenchi regionali  saranno predisposti conformemente alla ponderazione dei criteri (anzianità
anagrafica, anzianità di servizio, carichi familiari) stabiliti con DGR n. 420 del 10 ottobre 2014.

Art. 6

Trattamento dei dati personali

I  dati personali  forniti con la domanda di partecipazione saranno trattati per le finalità e attività
connesse all'espletamento della presente procedura e per scopi istituzionali, nel rispetto del D.Lgs.
n. 196/2003, per come aggiornato con D.Lgs. n. 101/2018.

Art. 7

Responsabile del procedimento

II Responsabile del presente procedimento, ai sensi e per gli effetti di cui alla Legge n. 241/90 e
successive  modificazioni  ed  integrazioni,  è  il  funzionario  Pasquale  Capicotto  (e-mail
p.capicotto@regione.calabria.it).

Art. 8

Pubblicazione dell'avviso

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

mailto:p.capicotto@regione.calabria.it).


Il presente avviso sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria (BURC) e sul sito
internet www.regione.calabria.it.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Regione Calabria

Dipartimento Lavoro, Formazione e Politiche Sociali

ALLEGATO A - FAC-SIMILE DI DOMANDA

DOMANDA DI INSERIMENTO NEGLI ELENCHI REGIONALI PREVISTI DALL’ART. 1, L.R. n. 1 DEL 13/01/2014, PER COME

INTERPRETATA DALLA L.R. N. 12 DEL 07/07/2014.

Il/La sottoscritto/a ______________________________________________________________________

nato/a a _________________________________ (Prov. ____) il___________________________________

residente  a  ______________________________________________________________  (Prov.  ____)

Via/Piazza______________________________________________________________________________ 

C.F. _____________________________________________ 

C H I E D E

Di essere inserito/a negli elenchi regionali istituiti dall’art. 1 della L.R.  1 del 13/01/2014.

A tal fine, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445, consapevole delle sanzioni penali

previste in caso di dichiarazioni mendaci, sotto la propria responsabilità,

D I C H I A R A

(indicare la voce che interessa)

□ di aver svolto, alla data del 31.12.2007, almeno due anni di attività, anche mediante contratti di
co.co.pro, alle dipendenze di enti partecipati dalla Regione Calabria;

□ di essere in servizio presso ente partecipato dalla Regione Calabria alla data del 08 luglio 2014;

Di avere maturato la seguente anzianità di servizio presso gli enti indicati nei seguenti periodi: 

DAL AL ENTE UTILIZZATORE QUALIFICA/ATTIVITA’ SVOLTA

 
Di  avere  la  seguente  situazione  relativa  ai  carichi  familiari  alla  data  del  08  luglio  2014  (escluso  il
dichiarante):

Cognome Nome Data di nascita Codice Fiscale Grado di parentela

N. totale familiari a carico: ___________________

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



(Luogo e data)_____________________

(firma)
_____________________________________

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 3382/2019 
DIPARTIMENTO  LAVORO,  FORMAZIONE  E  POLITICHE  SOCIALI  (LFPS). 
SETTORE  04  -  POLITICHE  ATTIVE,  SUPERAMENTO  DEL  PRECARIATO  E 
VIGILANZA ENTI 

OGGETTO:  APPROVAZIONE  MANIFESTAZIONE  D'INTERESSE  PER  LA 
PRESENTAZIONE  DELLA  DOMANDA  DI  INSERIMENTO  NEGLI  ELENCHI 
REGIONALI DI CUI ALLA LEGGE REGIONALE N.1 DEL 13 GENNAIO 2014, PER 
COME INTERPRETATA DALLA SUCCESSIVA LEGGE N. 12 DEL 7 LUGLIO 2014.

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 09/10/2019 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


